Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu, Petrônio Portella, Presidente, nos termos do art. 42, in­

ciso VIII, da Constituição, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 91, DE 1977 

Autoriza o Serviço de Assistência Médica de Boa Viagem, Estado do Ceará, a elevar 
em Cr$ 453.700,00 (quatrocentos e cinqüenta e três mil e setecentos cruzeiros) o montante 
de sua dívida consolidáda. 

Art. I• E o Serviço de Assistência Médica de Boa Viagem, Estado do Ceará, autorizado, nos termos da 
Resolução n• 62, de 28 de outubro de 1975, alterada pela Resolução n' 93, de li de outubro de 1976, 
amhas do Senado Federal, a elevar em CrJ 453.700,00 (quatrocentos e cinqüenta e três mil e setecentos cru­
/eiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar empréstimo, junto à Caixa 
Econômica Federal, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinado à amplia­
<;iío do hosrital existente e construção de 5 (cinco) postos de saúde nas sedes distritais daquela cidade.

[...]

de 7 de novembro de 1977.) 

1.2.2- Pareceres 

Referentes às seguintes matérias: 

-Projeto de Lei do Senado n9 2l5f71·DF (Mensagem 
n" 233(11, n9 382J77, na origem), que autoriza o Governo do 
Distrito Federal a abrir créditos suplementares até o montante de 
CrS 1.140.000.000,00 (hum bilhão e cento e quarenta milhões de 
cruzeiros) para o fim que especifica. 

-Projeto de Lei da Câmara n~' 56/76 (n~' 52·8/75, na 
origem), que altera o parágrafo único do art. 566 da Consolida· 
ção das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto.tei n~' 5.452, de 
\q de maio de 1943.

[...]

o Governo do Distrito Federal a abrir créditos suple­
mentares até o montante de Cr$ 1.140.000.000,00 pa­
ra o fim que especifica. 

A Men.sage~ Presidencial se faz acompanhar 
de Exposição de Motivos do Senhor Governador do 
Distrito Federal, que justifica a elevação para 
Cr$ 1.140.000.000,00 (um bilhão, cento e quarenta 
milhões de cruzeiros) do !Imite deferido ao Governador 
para abrir créditos suplementares ao Orçamento do 
corrente exercício, confonne prevê o artigo 8.0 , item I, 
da Lei n.O 6.396, de 9 de dezembro de 1976. 

Referido disPositivo legal autoriza a abertura de